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To: IEEETI @ v EXEE) KR EETI v . I S AT vl
From:

Sent: Sun 3/14/2021 9:52:43 AM
Subject: RE: update RL COVID-19-vaccinatie vs3 van vandaag
Received: Sun 3/14/2021 9:52:44 AM

Ja, het ging me om de asymptomaten. Ik denk dat we kunnen stellen dat een positieve PCR voldoende priming is, maar de
data zijn beperkt. Dus 1k ging weer twijfelen later.

Van: IERE IEE SEEE G v 1>

Datum: 14 maart 2021 om 09:40:13 CET

Aan: 0 IO CRETIN v 1> ERE) NEKECNN IR v o>
<AEE @rivm.nl>

Onderwerp: RE: update RL COVID-19-vaccinatie vs3 van vandaag

Prioriteit: Hoog

Hi allen,
Ik neem even mee, mede omdat ik de definitieve tekst die naar VWS gegaan en vervolgen naar de GR voor advies op
dit punt niet heb ontvangen.

Ik haal onderstaande tekst uit concepttekst in een voorlaatste versie:

5.1.2i Concept

In deze tekst is voor asymptomaten met een positieve test, dus seroconversie, aangegeven dat deze
antistofrespons enige tijd (4 maanden) persisteert. Correlate of protection blijft lastig, maar men vindt het
aannemelijk dat ook deze antistofrespons enige bescherming biedt tegen (ernstige) infectie.

volgens mij bracht jij dit ook in in de discussie afgelopen woensdag. En bespraken we dat bij
asymptomaten met positieve test de 1° vaccinatie als booster te beschouwen.

Heb jij hier nog iets aan toe te voegen? Moet het verder uitgezocht worden, voor we dit opnemen in de RL?
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Groet,

Sent: zaterdag 13 maart 2021 17:58

To: EXE) RN T .1, N NN SR o>

Subject: RE: update RL COVID-19-vaccinatie vs3 van vandaag
Hi, discussie punt waar ik toch nog niet helemaal over uit ben: is een toeval ‘asymptomatische’ PCR voldoende als priming en
hoeft dan geen tweede dosis? Of toch alleen symptomatische Covid-19 en dan geen tweede vaccinatie. Asymptomatisch hoeft

geen antistoffen te geven..., antistoffen zijn wel een maat voor priming? Toch nog even verder uitzoeken?

Ik heb het antwoord nog niet, even iemand opzetten?

van: JEEN e iv.ni>

Datum: 13 maart 2021 om 13:17:25 CET

Onderwerp: RE: update RL COVID-19-vaccinatie vs3 van vandaag

Bijgevoegd de aangepaste RL en mijn reactie op jouw punten. Dat overlegt morgenochtend wat effici&nter hoop ik.

Ik heb nog via de app gevraagd of we iets weten over heftigere reacties bij de 2° vaccinatie met AZ-vaccin na
doorgemaakte covid vooraf aan de eerste vaccinatie. Dat vragen van de GGD zich af.
Mensen reageren bij de 1° al vrij heftig los van alles, dus vast, denk ik. Maar weet dat ongetwijfeld beter.

Hartelijke groet,

Mobiel: 06
E-mail:

rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 12 maart 2021 19:53

@rivm.nl>

(o(e) 5.1.2¢]| 5.1. @rivm.nl>

Onderwerp: RE: update RL COVID-19-vaccinatie vs3 van vandaag

En nu ook nog de bijlage.

Groet,

rrom: [XER IEREDH RSN @ ivrm . >

Sent: vrijdag 12 maart 2021 18:48

Subject: RE: update RL COVID-19-vaccinatie vs3 van vandaag
Importance: High
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Er zit geen bijlage bij je mail

Hartelijke groet,

Mobiel: 06

E-mail:

Verzonden: vrijdag 12 maart 2021 18:45
@rivm.nl>

@rivm.nl>
Onderwerp: RE: update RL COVID-19-vaccinatie vs3 van vandaag

i R

We spreken elkaar zondagochtend.
In RL document heeftrni'n wijziging er alweer uitgehaald en zijn tekstsuggestie erin gezet. Dus de enige
wijziging is de disclaimer van

Hier in 1 document de 2 mails van NHG (plus nog 1 extra NHG vraag die [BEE mij stuurde over rol positieve
serologische test) en GGD even samen gevoegd en een paar eerste reacties van mijn kant om zondag verder te
bespreken.

Fijne avond,

Groet,

Sent: vrijdag 12 maart 2021 18:19
Subject: FW: update RL COVID-19-vaccinatie vs3 van vandaag

Wanneer wil je afstemmen? Graag even over bellen of appen. Ik kan op zaterdagmorgen, zondagmorgen en
maandagmorgen.
We moeten dan kijken naar:
¢ Jouw input in dit document kan ik zo niet vinden. Dat is een echte zoektocht, want het staat bol van de
wijzigingen vanﬂen mij. Diewas al wel bekend. Kun jij aangeven waar die van jou staan?
* NHG heeft opmerkingen (bijgevoegd)
¢ GGD GHOR NI () hebben ook nog opmerkingen.(bijgevoegd)

Hartelijke groet,

5.1.2e

Mobiel: 06
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Verzonden: vrijdag 12 maart 2021 16:03

Onderwerp: RE: update RL COVID-19-vaccinatie vs3 van vandaag

Hallo allen,

Er is besloten de update van RL COVID19 vaccinatie uit te stellen tot ma 15 mrt.
Voor de planning: streven is om de RL dan rond 14.00u online te plaatsen.

Er is nog afstemming geweest met NHG en GGD. Beide partijen hebben nog aantal vragen gesteld. Ik bekijk met
graag nog even of er hier inhoudelijke punten bij zitten om aan te passen op de tekst in de RL, of dat de
inhoudelijke tekst zoals die al had aangeleverd gehandhaafd kan blijven.

Wel is er een disclaimer die door ] BE] BB is toegevoegd. Die moet er sowieso nog in:

5.1.2i Concept

Zie dit ook toegevoegd in doc in bijlage.
As maandag laten we weten of het hierbij blijft.

Fijn weekend alvast,
Groet,

Sent: donderdag 11 maart 2021 18:51

cc: 51.2e| 5.1.2¢ E

5.1.2e 5.1. rivm.nl>;
Subject: RE: update RL COVID-19-vaccinatie vs3 van vandaag

Hallo allen,

De aanpassingen zijn aan de “achterkant” van de site alvast doorgevoerd, maar nog niet live gezet aan de
“voorkant”.

AWLEN belde nl. met de mededeling dat er toch nog even gewacht moet worden met publiceren.
Ik verwacht dat dan morgen witte rook komt wat betreft publicatie, mogelijk inclusief nog enkele nieuwe
wijzigingen.

P.S. @ BB ik heb nog een vraag over de bijlage AZ-vaccin, stuur ik jou zo even apart.

Met vriendelijke groeten,

512e 512  5.1.2e

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
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S |

Sent: donderdag 11 maart 2021 10:29
rivm.nl>;
5.1.2e @ rivm.nl>; rivm.nl>;

@rivm.nl>

Subject: update RL COVID-19-vaccinatie vs3 van vandaag
Importance: High

In deze mail alles op een rij en eerdere mail van vanmorgen over de richtlijn kun je weggooien:

5.1.2i Concept

Hartelijke groet,

Mobiel: 06
E-mail:



